

Gollane Danmark ApS

Skårup Tværvej 11, 5881 Skårup Fyn

CVR-nr. 21 44 15 03

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2018

Dirigent:


.....

Kirsten Jorsal





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gollane Danmark ApS
Adresse, postnr., by	Skårup Tværvej 11, 5881 Skårup Fyn
CVR-nr.	21 44 15 03
Stiftet	1. januar 1999
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	62 23 22 96
Telefax	62 23 26 96
Direktion	Kirsten Jorsal, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Jyske Bank Vestergade 11, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 740.173 kr. mod et overskud på 201.105 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 947.135 kr.

I øvrigt henvises der til efterfølgende resultatopgørelse, balance samt noter.

Resultat er positivt påvirket af en væsentlig stigende aktivitet, og endvidere positivt påvirket af anvendelse af tidligere ikke aktiveret skattemæssigt underskud - effekten er ca. 131 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2018/19 er der en forventning om en aktivitet og et resultat på tilsvarende niveau som i 2017/18.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	Bruttofortjeneste	1.089.349	480.002
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-188.080	-146.076
	Resultat før finansielle poster	901.269	333.926
3	Finansielle omkostninger	-119.756	-127.853
	Resultat før skat	781.513	206.073
4	Skat af årets resultat	-41.340	-4.968
	Årets resultat	740.173	201.105
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>740.173</u>	<u>201.105</u>
		<u>740.173</u>	<u>201.105</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.932	197.452
	Indretning af lejede lokaler	720.397	810.136
		<u>1.052.329</u>	<u>1.007.588</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.052.329</u>	<u>1.007.588</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	619.291	761.645
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	63.419	26.740
	Forudbetalinger for varer	0	7.636
		<u>682.710</u>	<u>796.021</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327.527	243.988
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.500	0
	Udskudte skatteaktiver	148.414	151.818
	Tilgodehavende selskabsskat	134.882	134.882
	Periodeafgrænsningsposter	6.302	14.719
		<u>655.625</u>	<u>545.407</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.345.574</u>	<u>194.128</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.683.909</u>	<u>1.535.556</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.736.238</u>	<u>2.543.144</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	822.135	81.962
	Egenkapital i alt	947.135	206.962
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.220.144	1.971.566
		1.220.144	1.971.566
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.831	157.526
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.072.150	0
	Skyldig selskabsskat	37.936	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	129.462	121.310
	Anden gæld	190.580	85.780
		1.568.959	364.616
	Gældsforpligtelser i alt	2.789.103	2.336.182
	PASSIVER I ALT	3.736.238	2.543.144

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	-119.143	5.857
Overført via resultatdisponering	0	201.105	201.105
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	81.962	206.962
Overført via resultatdisponering	0	740.173	740.173
Egenkapital 30. juni 2018	125.000	822.135	947.135

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gollane Danmark ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder lejeindtægt af produktionsfaciliteter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Indretning af lejede lokaler	10-20 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrations-selskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til associerede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Renteomkostninger til associerede virksomheder	98.578	93.884
Andre finansielle omkostninger	<u>21.178</u>	<u>33.969</u>
	<u>119.756</u>	<u>127.853</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
Årets regulering af udskudt skat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	37.936	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.404</u>	<u>4.968</u>
	<u>41.340</u>	<u>4.968</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2017	1.241.278	1.885.246	3.126.524
Tilgang i årets løb	<u>232.821</u>	<u>0</u>	<u>232.821</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.474.099</u>	<u>1.885.246</u>	<u>3.359.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.043.826	1.075.110	2.118.936
Årets afskrivninger	<u>98.341</u>	<u>89.739</u>	<u>188.080</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>1.142.167</u>	<u>1.164.849</u>	<u>2.307.016</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>331.932</u>	<u>720.397</u>	<u>1.052.329</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Der er ingen fast afviklingsplan for lånet.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for alt mellemværende som Novasel EU ApS måtte have overfor Jyske Bank.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Novasel EU ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med Novasel EU ApS for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 48 t.kr. på huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank og Novasel EU ApS' engagement med Jyske Bank er pantsat skadeløsbrev (virksomhedspant) på 500 t.kr. med sikkerhed i samtlige selskabets aktiver.